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REPUBLICA DOMINICANA
ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA

“Afio de la Innovacion y Competitividad”

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

REFERENCIA:

PROCEDIMIENTO DE COMPRA POR COMPARACION DE PRECIOSNo.ARD-
CCC-CP-2019-0002, ADQUISICION DE MATERIALES DE ODONTOLOGIA
PARA USO EN LA ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA.

En el municipio de Santo Domingo Este, provincia Santo Domingo, siendo las 14:00 p.m.
del dia (28) veintiocho del mes de Enero del afio dos mil diecinueve (2019), afio ciento
setenta y cinco (175) de la Independencia Nacional y ciento cincuenta y seis (156) de la
Restauracion de la Republica, se reunieron en el Salén Multiusos del Centro de
Capacitacién Técnica (CCT) de la Armada de Republica Dominicana, se dio inicio a la
sesion de trabajo para la evaluacion y calificacion de ofertas técnicas “SOBRE A", del
Procedimiento de Comparaciéon de Precios No.ARD-CCC-CP-2019-0002, para la
adquisicion de materiales de odontologia para uso en la Armada de Republica Dominicana,
por los Peritos Técnicos calificados: Capitan de Navio ANGEL F. SANCHEZ
PAREDES, ARD; y el Capitan de Corbeta ALEXIS R. SANTANA GARCIA, ARD.

Procediendo a la evaluacion de la Oferta Técnica “SOBRE A™ presentada por los oferente
listados mas abajo, de acuerdo a las descripciones contenidas en las Especificaciones
Técnicas elaborado para el Procedimiento de Comparacién de Precios No. ARD-CCC-CP-
2019-0002, dando cumplimiento a los principios de transparencia, objetividad y economia
que regulan la actividad contractual, tomando en cuenta los factores econdmicos y técnicos
més favorables para los intereses institucionales.

Para participar en el procedimiento de referencia fueron invitadas a presentar ofertas a
través del portal transaccional las Empresas que se dedican a la actividad comercial
requeridas en el llamado de referencia; presentado propuestas la empresa listada mas
abajo:

1) OSCAR ANTONIO OVIEDO

PRIMERO: Procedimos a validar las documentaciones presentadas por los oferentes
participantes, conforme a lo solicitado en las Especificaciones Técnicas, Ofertas Técnicas
“SOBRE A”, arrojando los siguientes resultados:
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Concluida la validacién de documentos a presentar, se procedié con la evaluacion de las
ofertas, bajo la modalidad d¢ CUMPLE/NO CUMPLE.

OFERENTE: OSCAR ANTONIO OVIEDO
ITEM | UNIDAD CANTIDAD | DESCRIPCION | CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
DE CUMPLE
MEDIDA

1 CAJAS 100 ANESTESIA CUMPLE

2 CAJAS 100 GUANTES CUMPLE
SMALL

3 CAJAS 100 GUANTES CUMPLE
MEDIUM

4 CAJAS 80 TOALLAS CUMPLE
HUMEDAS

5 UNIDADES | 20 HYAMINOL CUMPLE
SPRAY

6 UNIDADES | 80 LYSOL CUMPLE

7 GALONES |40 PERICLOR CUMPLE

8 UNIDADES | 20 CEMENTO CUMPLE
IONOMERO DE
BASE

9 UNIDADES | 24 CEMENTO CUMPLE
IONOMERO DE
CEMENTACION

10 UNIDADES | 08 PAQUETES DE | CUMPLE
BROCHITAS
PROFILACTICA

11 CAJAS 16 HILO DE CUMPLE
SUTURA CON
AGUJA
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12 CAJAS 16 GORROS CUMPLE

13 UNIDADES | 20 PAQUETEDE | CUMPLE
TIRA DE LIJA
DE METAL

14 UNIDADES | 08 FRESA PARA CUMPLE
OPERATORIA
VARIADAS

15 CAJAS 40 MASCARILLAS | CUMPLE

16 UNIDADES | 40 FRESAS CUMPLE
DORADAS
VARIADAS

17 GALONES | 04 GALONES CUMPLE
LIQUIDO
REVELAR

18 GALONES | 04 GALONES CUMPLE
LIQUIDO FIJAR

19 UNIDADES | 20 PAQUETES CUMPLE
PAPEL DE
ARTICULAR

20 UNIDADES | 15 ANESTECIA EN | CUMPLE
SPRAY

21 UNIDADES | 03 ENDO ICE CUMPLE

22 UNIDADES | 08 VALVULA CUMPLE
REGULADORA

23 UNIDADES | 04 VALVULA CUMPLE
MEZCLADORA

24 UNIDADES | 04 PAQUETE DE CUMPLE
GAZA

25 UNIDADES | 80 ROLLO DE CUMPLE
ALGODON
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26 CAJAS 40 BABEROS CUMPLE

27 CAJA 25 BISTURI # 20 CUMPLE
SIN MANGO

28 UNIDADES | 40 BAJANTE DE CUMPLE
SUERO
PAQUETE

29 CAJAS 100 BAJA LENGUA | CUMPLE

30 CAJAS 30 CATETER #20 | CUMPLE

31 CAJAS 30 CATETER #24 | CUMPLE

32 CAJAS 30 CATETER #22 | CUMPLE

33 CAJAS 01 COLECTOR DE | CUMPLE
ORINA PARA
NINOS

34 CAJAS 02 COLECTOR DE | CUMPLE
ORINA PARA
ADULTOS

35 CAJAS 02 CANULA DE CUMPLE
OXIGENO
PEDIATRICA

36 CAJAS 02 CANULA DE CUMPLE
OXIGENO
ADULTO

37 CAJAS 10 CURITAS CUMPLE
GRANDES

38 UNIDADES | 70 GAZA TIPO CUMPLE
ALMOHADA

39 CAJAS 200 GUANTES CUMPLE
SUELTOS

40 CAJAS 10 GUANTES CUMPLE
ESTERIL 7 1/2
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41 CAIJAS 40 HILO NYLON 3- | CUMPLE
0

42 CAJAS 40 HILO NYLON 4- | CUMPLE
0

43 CAJAS 20 HILO NYLON 5- | CUMPLE
0

44 UNIDADES | 05 HYAMINOL CUMPLE

45 CAJAS 60 JERINGA DE CUMPLE
INSULINA

46 CAJAS 120 JERINGA 3 ML | CUMPLE

47 CAJAS 120 JERINGA 5 ML | CUMPLE

48 CAJAS 120 JERINGA 10 ML | CUMPLE

49 UNIDADES | 02 LIDOCAINA CUMPLE
SPRAY

50 UNIDADES | 01 LEVIN CUMPLE
ADULTO

51 CAJAS 10 MARIPOSITA # | CUMPLE
23

32 CAJAS 10 MARIPOSITA # | CUMPLE
21

53 UNIDADES | 600 MASCARILLA | CUMPLE
P/NEBULIZAR
PEDIATRICO

54 UNIDADES | 600 MASCARILLA | CUMPLE
P/NEBULIZAR
ADULTO

55 UNIDADES | 02 PAPEL PARA CUMPLE
GAZA ROLLO
10 LIBRAS

56 CAJA 02 SONDA FOLEY | CUMPLE
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a7 CAJAS 10 TERMOMETRO | CUMPLE

58 CAJAS 40 Z-0 CUMPLE
ESPARADRAPO

59 UNIDADES | 05 VENDAIJES CUMPLE
ELASTICO 6
PULGADAS
P/12

60 UNIDADES | 05 VENDAIJES CUMPLE
ELASTICO 4
PULGADAS
Pi12

En cumplimiento a la Ley No.340-06 sobre Compras y Contrataciones con modificaciones
de la Ley No.449-06 y su Reglamento de Aplicacion No. 543-12, y de acuerdo a lo
establecido en el Pliego de Condiciones Especificas elaborado para el proceso de
referencia, ésta comision de peritos técnicos calificados, seleccionados para tales fines
recomienda:

NOTIFICAR, a la empresa OSCAR ANTONIO OVIEOD., que su Oferta técnica “Sobre
A” califica para el procedimiento de referencia, al cumplir con las especificaciones
suministradas a través de las Especificaciones Técnicas del proceso de referencia, conforme
a la evaluacion en el presente informe de evaluacion técnica, quedando habilitadas para la
apertura y lectura de la Oferta Economica “Sobre B”.
X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-X

Siendo las 13:00 p.m. horas de la fecha que antecede éste documento, damos por terminado
el INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE COMPARACION DE PRECIOS NO. ARD-CCC-CP-2019-
0002, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES DE ODONTOLOGIA PARA
USO EN ESTA INSTITUCION, conforme a los criterios y disposiciones establecidas en
las Especificaciones Técnieas.
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ALEXIS R. SANTANA GARCIA ANGEL F. SANCHEZ PAREDES
Capitan de Corbeta, ARD Capitan de Navio, ARD.
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